
Contents
Poznámka od autorky
Jane říká . . . 
Kapitola
první
Kapitola
druhá
Kapitola

třetí
Kapitola
čtvrtá
Kapitola
pátá
Kapitola
šestá
Deset nejdůležitějších  
tipů doktorky Micky pro
záchranáře 



Doktorka Micka  
Nešikovné štěně

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jane Clarkeová
Doktorka Micka 1 – Nešikovné štěně – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Zbožňuješ 
svého 

mazlíčka?

Miluješ 
roztomilá 
a mazlivá 
zvířátka?

Pro budoucí
 

doktory 

a sestřičky! „Příběh poučuje 
o bezpečnosti  
a první pomoci.“  
Bo-Céleste, 6 letPerfektní pro fanoušky Holly Webbové.



Poznámka od autorky
Jane říká . . . 

„Tulák, můj první pes, rád plaval v řece  
a pak skotačil kolem dokola a válel  

se v blátě. Po návratu 
domů jsme ho vždycky 
museli vykoupat!“

„Moc se mi líbí postavy z příběhu. Burák je trochu 
strašpytel, ale doktorka Micka ho neustále uklidňuje,  

tak jak to dělají maminky - hlavně ta moje!“

Bo-Céleste, 6 let

„Moje oblíbená postava je doktorka Micka, protože 
s ostatními zvířátky mluví, jako kdyby byla jejich nejlepší 

kamarádka, a chová se starostlivě, jako kdyby taková 
byla od přírody.“

Iris, 6 let



V Bodlákově otevřeli nový bazén, ale co se to přihodilo 
štěňátku Čendovi? V šatně se kolem něj seběhli všichni  

jeho kamarádi a čekají na doktorku Micku a Buráka,  
aby mu přišli na pomoc!



Jane Clarkeová



Pro Tuláka, mého psa z dětství – J. C.



7

Kapitola
první

„Plavte opatrně!“ Burák nahlas přečetl 

slova v horní části nového plakátu, na 

kterém pracoval. „Zákaz běhání okolo 

bazénu. Zákaz potápění. Zákaz postrkování. 

Nikdy neplavte sami. Poslouchejte 

pokyny…“ Otočil se k doktorce Micce. 

Ta byla zabraná do pletení něčeho, co 



8

vypadalo jako malinké kraťasy s ramínky. 

Burákovi zacukaly fousky.



9

Doktorka Micka byla velice milá 

a starostlivá a skvělá chlupatá záchranářka, 

ale její pletení se Burákovi moc nelíbilo. 

Doufám, že to není pro mě! pomyslel si.

„Na plakátu mám místo ještě na jeden 

řádek textu,“ řekl Burák doktorce Micce. 

„Co důležitého by ještě zvířátka měla 

vědět, až navštíví nový bazén 

v Bodlákově?“

Doktorka Micka odložila pletení 

a prohlédla si plakát.

„Měla by vědět, kde je bezpečnostní 

vybavení,“ odpověděla zamyšleně. „Věci, 

jako je záchranná síťka a nouzový telefon. 

Ale jsem si jistá, že budou na zdi u bazénu, 

a tak to na plakát psát nemusíš.“



„U bazénů bývá spousta pravidel, 

která začínají slovem ‚Zákaz‘,“ zapištěl 

Burák. „Jsou ještě nějaké další věci, které 

by zvířátka neměla dělat?“

„Zrovna mě nic dalšího nenapadá.“ 

Doktorce Micce se zatřpytily jasné oči. 

„Možná ho můžeš udělat trochu přátelštější 

a zakončit slovy ‚Příjemnou zábavu!‘“

„To by mě nikdy nenapadlo!“ zvolal 

Burák. Štětcem dopsal větu. Pak si do 

kalíšku s barvou namočil pacičku a udělal 

ozdobný okraj z jejích otisků.

„Je to mňaú-žasný plakát: poučný 

a navíc přívětivý!“ pochválila ho doktorka 

Micka. „Doplním dolů svůj otisk, ať 

všichni vědí, že je oficiální.“

10



Opatrně na papír otiskla tlapku. 

Pak plakát zvedla a připíchla ho na stěnu 

ordinace naproti dveřím. „Dobrá práce, 

Buráku. Každý ho uvidí, když vejde 

dovnitř.“



Když si Burák myl packy a utíral 

z podlahy a z bříška pár barevných otisků, 

pýchou se mu červenala ouška. Nemohl 

se dočkat, až zvířátka jeho plakát uvidí! 

Rozrazil dveře ordinace. Skoro nevěřil 

svým očím. Čekárna byla vůbec poprvé 

prázdná.



„Jé,“ vydechl. „Dneska do ordinace 

nikdo nepřišel!“

„Dnes se otevírá nový bazén,“ 

připomněla mu doktorka Micka. „Všechna 

zvířátka se moc těší. Předpokládám, že 

budou všechna tam.“


